
172
Besluit van 17 mei 2016 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 
4 mei 2016 houdende wijziging van het Besluit 
identiteitsvaststelling verdachten en 
veroordeelden en het Besluit toepassing 
maatregelen in het belang van het onderzoek in 
verband met de implementatie van het 
Kaderbesluit 2009/905/JBZ van de Raad van de 
Europese Unie over de accreditatie van 
aanbieders van forensische diensten die 
laboratoriumactiviteiten verrichten (PbEU 2009, 
L 322) en in verband met enige andere 
onderwerpen (Stb. 2016, 171) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 
10 mei 2016, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 760573; 

Gelet op artikel IV van het Besluit van 4 mei 2016 houdende wijziging 
van het Besluit identiteitsvaststelling verdachten en veroordeelden en het 
Besluit toepassing maatregelen in het belang van het onderzoek in 
verband met de implementatie van het Kaderbesluit 2009/905/JBZ van de 
Raad van de Europese Unie over de accreditatie van aanbieders van 
forensische diensten die laboratoriumactiviteiten verrichten (PbEU 2009, 
L 322) en in verband met enige andere onderwerpen (Stb. 2016, 171) 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 4 mei 2016 houdende wijziging van het Besluit identi-
teitsvaststelling verdachten en veroordeelden en het Besluit toepassing 
maatregelen in het belang van het onderzoek in verband met de imple-
mentatie van het Kaderbesluit 2009/905/JBZ van de Raad van de Europese 
Unie over de accreditatie van aanbieders van forensische diensten die 
laboratoriumactiviteiten verrichten (PbEU 2009, L 322) en in verband met 
enige andere onderwerpen (Stb. 2016, 171) treedt met ingang van 1 juni 
2016 in werking. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 172 1



Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 17 mei 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

Uitgegeven de vierentwintigste mei 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-172
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016 Staatsblad 2016 172 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met gebruikmaking van aanwijzing 174, vierde lid, onderdeel c, van de 
Aanwijzingen voor de regelgeving wordt met deze inwerkingtreding 
afgeweken van het stelsel van vaste verandermomenten en de minimum-
invoeringstermijn. Het gaat om de implementatie van Europese regel-
geving. 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur

Staatsblad 2016 172 3


	Besluit van 17 mei 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 4 mei 2016 houdende wijziging van het Besluit identiteitsvaststelling verdachten en veroordeelden en het Besluit toepassing maatregelen in het belang van het onderzoek in verband met de implementatie van het Kaderbesluit 2009/905/JBZ van de Raad van de Europese Unie over de accreditatie van aanbieders van forensische diensten die laboratoriumactiviteiten verrichten (PbEU 2009, L 322) en in verband met enige andere onderwerpen (Stb. 2016, 171)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

